
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/904/2022 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych wspieranych w Nowym Sączu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek Prezydenta Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
wspieranych w Nowym Sączu. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym następuje na podstawie 
decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu 
w trakcie postępowania administracyjnego w sprawie przyznania wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu 
chronionym wspieranym. 

2. W trakcie prowadzonego postępowania, o którym mowa w ust. 1 uwzględnia się sytuację zdrowotną, 
bytową i materialną osoby/rodziny kierowanej do mieszkania chronionego, w szczególności bierze się pod 
uwagę jej dochód oraz kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy 
społecznej, zwanego dalej "kryterium", odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym wyliczana 
jest na podstawie poniższej tabeli, jako określony procent średniorocznego kosztu utrzymania mieszkania 
chronionego i wynosi: 

Dochód osoby lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 

Procent kosztów - stanowiący opłatę miesięczną 
ponoszoną przez osobę korzystającą z mieszkania 

nie więcej niż 100 % kryterium Bezpłatnie 
powyżej kryterium - nie więcej niż 150 % powyżej 20 % do 30 % 

powyżej 150 % - nie więcej niż 200 % powyżej 30 % do 40 % 
powyżej 200 % - nie więcej niż 250 % powyżej 40 % do 50 % 
powyżej 250 % - nie więcej niż 300 %  powyżej 50 % do 60 % 
powyżej 300 % - nie więcej niż 350 %  powyżej 60 % do 90 % 

powyżej 350 % 100 % 

4. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym będzie 
zryczałtowana stawka uwzględniająca koszt czynszu, centralnego ogrzewania, zimnej wody, ciepłej wody, 
kanalizacji oraz wywozu nieczystości stałychi innych wynikających z utrzymania i eksploatacji mieszkania. 

5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 8993



6. Wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego wspieranego 
w przeliczeniu na liczbę miejsc lub liczbę rodzin przebywających w mieszkaniu chronionym wspieranym 
ustalana będzie w formie zarządzenia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu 
wydanego do dnia 31 stycznia każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 7. 

7. W 2023 roku wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego wspieranego 
w przeliczeniu na liczbę miejsc lub liczbę rodzin przebywających w mieszkaniu chronionym wspieranym 
ustalona zostanie w formie zarządzenia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu 
wydanego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia niniejszej Uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

§ 3. Obniżenie albo całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby uprawnionej. Przepis § 
2 ust. 2 niniejszej Uchwały stosuje się odpowiednio. 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym ponoszona jest w okresach miesięcznych, 
poczynając od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby/rodziny w mieszkaniu chronionym wspieranym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. 1. Na terenie miasta Nowy Sącz, mieszkanie chronione wspierane znajduje się w lokalu usytuowanym 
w budynku mieszkalnym przy ul. Jagiellońskiej 21/19 w Nowym Sączu.  

2. Mieszkanie chronione prowadzone jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Krzysztof Głuc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8993


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-12-27T11:23:12+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




